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ÖZ 

Teknolojiyi anlamak, doğru yönetmek ve bunlar için eğitim almak büyük önem taşımaktadır. Bu çalışmada da 
üniversite öğrencilerinin bilişim eğitimi alma durumlarının dijital teknolojiye yönelik tutumları üzerindeki etkisinin 
incelenmesi amaçlanmıştır. Çalışma, İstanbul’da bir vakıf üniversitesinde 2021-2022 yılının Ocak ve Ekim aylarında 
öğrenimini sürdüren 157 Sağlık Yönetimi ve 101 Yönetim Bilişim Sistemleri Bölümü öğrencilerine uygulanarak, T-
testi ve ANOVA analizi yapılmıştır. Öğrencilerin Dijital Teknolojiye Yönelik Tutum Ölçeği (DTYTÖ) puanlarının 95-
195 arasında ve puan ortalamasının 144,6 olduğu görülmüştür. Bağımsız değişkenlerden yaş, kardeş sayısı, internet 
ve akıllı telefon kullanma süresi, DTYTÖ açısından anlamlı bir farklılık göstermemiştir. Cinsiyet, bölüm, sınıf, ailenin 
gelir durumu, bilgisayar kullanma süresi ve interneti kullanma amacında ise anlamlı bir farklılık olduğu 
gözlemlenmiştir. Bağımsız değişkenlerden bölümler arasında istatistiksel açıdan bir farklılık olduğu tespit edilmiştir. 
Bölümlerin puan ortalaması değerlendirildiğinde bilişim eğitimi gören öğrencilerin ortalamalarının bilişim eğitimi 
görmeyen öğrencilerinkine göre daha yüksek olduğu görülmüştür. Sonuç olarak, bireylerin dijital teknolojiye karşı 
tutumlarını yükseltmede bilişim eğitimi almanın önemli bir etken olduğu düşünülmektedir. İstanbul Medipol 
Üniversitesi Girşimsel Olmayan Klinik Araştırmalar Etik Kurulu’ndan (01.06.2022, Sayı: E-10840098-772.02-3139) 
etik izin alınmıştır. 

Anahtar Kelimeler: bilişim eğitimi, dijital teknoloji, internet. 

INVESTIGATION OF FACTORS RELATED TO ATTITUDES OF HEALTH MANAGEMENT AND 
MANAGEMENT INFORMATION SYSTEMS STUDENTS TOWARDS DIGITAL TECHNOLOGY: AN 

EMPIRICAL ANALYSIS 

ABSTRACT 

It is of great importance to understand technology, to manage it correctly and to receive training for these. In this 
study, it is aimed to examine the effect of university students' IT education on their attitudes towards digital 
technology. The study was applied to 157 Health Management and 101 Management Information Systems 
Department students studying at a foundation university in Istanbul in January and October 2021-2022, and T-test 
and ANOVA analyses were performed. It was observed that the students' Attitude Towards Digital Technology 
Scale (ATTS) scores were between 95-195 and the mean score was 144.6. Among the independent variables, age, 
number of siblings, internet and smartphone usage time did not show a significant difference in terms of ATTS. It 
was observed that there was a significant difference in gender, department, grade, income status of the family, 
duration of computer use and purpose of using the internet. It was determined that there was a statistical 
difference between the departments among the independent variables. When the mean scores of the departments 
were evaluated, it was observed that the mean scores of the students who received informatics education were 
higher than those of the students who did not receive informatics education. As a result, it is thought that 
informatics education is an important factor in increasing individuals' attitudes towards digital technology.  

Keywords: informatics education, digital technology, internet. 
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GİRİŞ 

Son yıllardaki teknolojik gelişmeler ve yaşanılan pandeminin beraberinde getirdiği; uzaktan 

eğitim, evden çalışma gibi durumlarla birlikte elektronik aletlerin, online uygulamaların ve 

internetin kullanımı büyük bir hızla artmıştır. Bu çerçevede insanların internet kullanımlarını 

araştırmak için hem dünyada hem de Türkiye’de çeşitli çalışmalar yapılmıştır. Bu çalışmalardan 

Global Dijital Raporu’na (2018) göre dünya nüfusunun takriben %53’ünün (4 milyar kişi) 

internet kullanıcısı olduğu ve bu oranın her sene ortalama olarak %7 oranında arttığı sonucuna 

ulaşılmıştır (We Are Social, 2018). Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 2020 yılında Türkiye’deki 

insanların internet kullanım durumlarını ortaya koymak için Hanehalkı Bilişim Teknolojileri 

(BT) Kullanım Araştırması yapmıştır. Araştırmada Türkiye’de yaşayan 16-74 yaş aralığındaki 

insanların %79’unun internet kullanıcısı olduğu tespit edilmiştir. Bu sonucun bir önceki seneye 

göre yaklaşık olarak %4 civarında artış gösterdiği görülmüştür (TÜİK, 2020). Özellikle pandemi 

ile birlikte bireylerin teknoloji kullanımının daha da arttığı tahmin edilmektedir. Bu doğrultuda 

TÜİK’in hazırladığı Hanehalkı Bilişim Teknolojileri (BT) Kullanım Araştırması’nın verileri 

incelendiğinde 2021 senesinde hanelerin %92’sinin internete erişiminin olduğu görülmüştür. 

Bir önceki yılın oranı ise %90,7 olarak belirlenmiştir. Aynı çalışmada internet kullanan 

bireylerin oranı ise %82,6 olarak tespit edilmiştir (TÜİK, 2021). We Are Social ve Hootsuite’in 

hazırladığı ‘Digital 2021’ raporunda internet kullanıcılarının sayısı 4,88 milyar olarak 

belirtilmiştir. Bu rakam, dünya nüfusunun yaklaşık olarak yüzde 61,8’ine denk gelmektedir (We 

Are Social, 2021).  Yaşanılan bu gelişmeler ışığında bu çalışma ile üniversite öğrencilerinin 

bilişim eğitimi alma durumlarının dijital teknolojiye yönelik tutumlarının üzerindeki etkisinin 

incelenmesi amaçlanmıştır. 

 

Pandeminin getirdiği olumlu sonuçlardan biri olan dijitalleşmenin özellikle global şirketlerin 

evden çalışma stilini kurumlarına entegre ederek pandemiden önceki duran varlıklarının 

maliyetini büyük oranda düşürmesiyle pek çok kuruma örnek olmuş ve çoğu şirketin evden 

çalışma stiline dönmesine öncülük etmiştir. Bu durumla birlikte önümüzdeki yıllarda evden 

çalışmanın daha da yaygınlaşacağı tahmin edilmektedir. Bahsi geçen durumlara ek olarak diğer 

teknolojik gelişmeler ile birlikte insanların hayatında dijitalleşme giderek yaygın hale gelmeye 

başlamıştır. Bireylerin dijital teknolojiye yönelik tutumlarının belirlenmesi ve bu tutumun 

ilişkide olduğu faktörlerin incelenmesi önem taşımaktadır (Uslu ve Aygün, 2022). Bu nedenle 

çalışma ile üniversite öğrencilerinin bilişim eğitimi alma durumlarının dijital teknolojinin 

üzerindeki etkisi incelenmiştir. Çalışmanın ilk aşamasında, dijital teknolojinin kullanımına 

yönelik araştırmalar yapılmıştır. Sonrasında literatür taraması yapılarak dijital teknolojinin 

bireylerin tutumlarına yönelik etkisi incelenmiştir. Öğrencilere yönelik incelenen çalışmaların 

sonucunda doğrudan bilişim eğitimi alan bir bölüm ile bilişim eğitimi almayan bir bölümün 

karşılaştırılmasının yapıldığı çalışma sayısının yetersiz olduğu anlaşılmaktadır. Bu sebeple 

Sağlık Yönetimi ve Yönetim Bilişim Sistemleri bölümü öğrencilerinin dijital teknolojiye yönelik 

tutumları analiz edilmiştir. Yapılan analizler sonucu ulaşılan veriler değerlendirilmiştir. Son 

olarak sonuçlar ifade edilerek öneride bulunulmuştur. 

 

Literatür Taraması 

Literatürde farklı konularda dijital teknolojinin bireylerin tutumlarına yönelik etkisini araştıran 

çalışmalar bulunmaktadır. İlgili çalışmalar incelendiğinde en çok öğretmenlerin dijital teknoloji 

kullanımının tutumları üzerine odaklanan çalışmaların olduğu gözlemlenmiştir (Eyuboğlu ve 

Yılmaz, 2018; Sözbilir, 2021; Aksoy vd., 2021). Literatürde ebeveynlerin dijital teknoloji 

kullanımının tutumları üzerine odaklanan çalışmaların da olduğu görülmüştür (İnan Kaya vd., 

2018; Türel ve Duygu, 2019). Bunlara ek olarak mavi yakalı işçilerin dijital teknoloji 
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kullanımının tutumlarına olan etkisine (Hampel ve Sassenberg, 2021; İrge ve Şen, 2021); beyaz 

yakalı işçilerin dijital teknoloji kullanımının tutumlarına olan etkisine (Topooco vd., 2017; Wu 

vd., 2020); yöneticilerin dijital teknoloji kullanımının tutumlarına olan etkisine (Barrutia ve 

Echebarria, 2021); psikoloji ve sosyal hizmet alanında faaliyet yürüten çalışanların dijital 

teknoloji kullanımının tutumlarına olan etkisine (Parisi vd., 2021); ve fizyoterapistlerin dijital 

teknoloji kullanımının tutumlarına olan etkisine odaklanan çalışmaların olduğu da tespit 

edilmiştir (Barton vd., 2022). 

 

Bu çalışmaların yanında öğrencilerin dijital teknoloji kullanımlarının tutumları üzerindeki 

etkisine odaklanan çalışmaların çoğunlukta olduğu gözlemlenmiştir. Bu çalışmalarda 

öğrencilerin öğrenim seviyeleri farklılık göstermektedir. Bu alan ile ilgili literatür incelendiğinde 

ilkokul öğrencilerinin dijital teknoloji kullanımının tutumlarına olan etkisini inceleyen 

çalışmalar (Eroğlu vd., 2018; Unsworth ve Mills, 2020); ortaokul öğrencilerinin dijital teknoloji 

kullanımının tutumlarına olan etkisini inceleyen çalışmalar (Petrie, 2022; Eroğlu vd., 2018); lise 

öğrencilerinin dijital teknoloji kullanımının tutumlarına olan etkisini inceleyen çalışma (Erten, 

2019); hemşirelik bölümü lisans öğrencilerinin dijital teknoloji kullanımının tutumlarına olan 

etkisini inceleyen çalışma (Ramsay vd., 2020); güzel sanatlar fakültesi lisans öğrencilerinin 

dijital teknoloji kullanımının tutumlarına olan etkisini inceleyen çalışma (Demir ve Kılıçkıran, 

2018); öğretmenlik eğitimi alan lisans öğrencilerinin dijital teknoloji kullanımının tutumlarına 

olan etkisini inceleyen çalışma (Akman, 2021); eğitim fakültesi lisans öğrencilerinin dijital 

teknoloji kullanımının tutumlarına olan etkisini inceleyen çalışma (Kırmızı vd., 2021); farklı 

fakültelerde eğitim gören öğrencilerinin dijital teknoloji kullanımının tutumlarına olan etkisini 

karşılaştıran çalışmalar ve genel lisans öğrencilerinin dijital teknoloji kullanımının tutumlarına 

olan etkisini karşılaştıran çalışmaların olduğu görülmektedir (Arslan, 2020; Topaloğlu, 2020; 

Yıldız vd., 2021; Tekeoğlu, 2020; Kırılmaz vd., 2022; Hussein vd., 2020). Öğrencilere odaklanan 

çalışmaların değerlendirmesi yapıldığında, doğrudan bilişim eğitimi alan bir bölüm ile bilişim 

eğitimi almayan bir bölümün karşılaştırılmasının yapıldığı çalışmaya rastlanılmamıştır. Bu 

çalışmada bilişim eğitimi alan Yönetim Bilişim Sistemleri lisans öğrencileri ile bilişim eğitimi 

almayan Sağlık Yönetimi lisans öğrencilerinin dijital teknolojiye karşı tutumları karşılaştırılarak, 

bilişim eğitiminin dijital teknolojiye yönelik tutumlarının üzerindeki etkisi ortaya konulmuştur. 

Bu durum çalışmanın özgün değerini oluşturmaktadır.  

 

1. Yöntem 

1.1. Problemin Tanımı 

Yaşanan teknolojik gelişmeler ve pandeminin etkisi online uygulama ve internet kullanımında 

artışa neden olmuştur. Bu çerçevede insanların dijital teknoloji kullanımlarını araştırmak için 

hem dünyada hem de Türkiye’de çeşitli çalışmalar yapılmıştır. Bilişim eğitimi gören bir lisans 

bölümü (Yönetim Bilişim Sistemleri) ile bilişim eğitimi görmeyen (Sağlık Yönetimi) bir lisans 

bölümünün karşılaştırılması ile bilişim eğitimi görmüş olmanın dijital teknoloji kullanımına 

yönelik etkisinin daha önceden ifade edilmemesi çalışmanın problemini oluşturmaktadır. 

 

1.2. Çalışmanın Tipi 

Bu çalışma, Sağlık Yönetimi ve Yönetim Bilişim Sistemleri bölümlerinde eğitim gören lisans 

öğrencilerinin dijital teknolojiye yönelik tutum düzeylerini tespit etmek ve etkileyen faktörleri 

belirlemek için yapılmış tanımlayıcı ve kesitsel nitelikte nicel bir çalışmadır. 
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1.3. Çalışmanın Yeri ve Zamanı 

Çalışma, İstanbul’da eğitim veren bir vakıf üniversitesinde 2021-2022 yılının Ocak ve Ekim 

aylarında öğrenimini sürdüren Yönetim Bilişim Sistemleri ve Sağlık Yönetimi Bölümü 

öğrencilerine uygulanmıştır. 

 
1.4. Veri Toplama Araçları 

Çalışmadaki veriler iki kısımdan oluşan bir anket ile elde edilmiştir. Birinci kısımda öğrencilerin 

sosyo- demografik durumlarını belirlemeye yönelik sorular bulunurken ikinci bölümde ise 

Dijital Teknolojiye Yönelik Tutum Ölçeği’nden yararlanılmıştır. Kullanılan bu ölçek Cabı (2016) 

tarafından Türkçe olarak geliştirilmiştir.  

 
1.5. Çalışmanın Sınırlılıkları 

Çalışmanın veri toplama dönemi Covid-19 pandemi sürecine denk gelmiştir. Bu dönemde 

üniversiteler eğitimlerine online olarak devam etmiştir. Bu nedenle çalışmanın verileri 

elektronik ortamda toplanmıştır. Çalışmanın evrenini sadece bir vakıf üniversitesi oluşturduğu 

için gerekli örneklem sayısına ulaşıldığında veri toplama süreci sonlandırılmıştır. 

 
1.6. İstatistiksel Analizler 

Çalışmanın evrenini, verilerin toplandığı tarihlerde İstanbul’da bulunan bir vakıf 

üniversitesindeki Sağlık Yönetimi ve Yönetim Bilişim Sistemlerinde öğrenim gören toplam 750 

öğrenci oluşturmaktadır. Örneklem büyüklüğü ise %95 güven aralığında 255 olarak 

hesaplanmıştır. Katılımcıların 166’sı Sağlık Yönetimi Bölümü ve 109’u Yönetim Bilişim 

Sistemleri Bölümü öğrencisidir (Raosoft, 2022). Veriler kolayda örnekleme yöntemi ile 

toplanmıştır. Uç değerler çıkartıldıktan sonra analiz yapmaya uygun 258 anket analize dahil 

edilmiş ve SPSS 25 programından yararlanılmıştır. Öğrenci cevaplarının güvenirliği Cronbach’s 

Alfa değerine bakılarak test edilmiştir. Çalışmada yer alan her bir değişken için toplanan 

verilerin normal dağılım gösterip göstermediği;   Kolmogorov-Smirnov (p>0,5) değerine, 

Skewness-Kurtosis (0,377-0,478) değer aralığına (Tabachnick vd., 2013) ve Histogram/Stem- 

and-Leaf-Plot/Q-Q grafiklerine bakılmıştır. Farklılık analizlerinde; iki kategorik değişken 

arasındaki farklılıkların belirlenmesinde T testi, üç veya daha fazla kategorik değişkenin 

arasındaki farklıların belirlenmesinde ise Tek Yönlü Varyans (ANOVA) Analizi kullanılmıştır. 

 
1.7. Etik Kurul Beyanı 

Bu çalışma için İstanbul Medipol Üniversitesi Girşimsel Olmayan Klinik Araştırmalar Etik 

Kurulundan (01.06.2022, Sayı: E-10840098-772.02-3139) etik izin alınmıştır. 

 

2. Bulgular 

 

Çalışmanın güvenirliğini belirlemek için Cronbach's Alpha analizi yapılmıştır. Dijital Teknolojiye 

Yönelik Tutum Ölçeği’nin Cronbach's Alpha değeri 0,911 bulunmuştur. Bu oran çalışmanın 

oldukça güvenilir olduğunu göstermektedir (Cronbach, 1951). Dijital Teknolojiye Yönelik Tutum 

Ölçeği’nden minimum 39 maksimum 195 puan alınabilmektedir. Çalışmada öğrencilerin Dijital 

Teknolojiye Yönelik Tutum Ölçeği puanlarının 95-195 arasında değiştiği ve puan ortalamasının 

144,6 olduğu görülmüştür. Çalışmada 137 katılımcının puan ortalamasının 144 ve altı, 121 

katılımcının ise puan ortalamasının 145 ve üstü olduğu tespit edilmiştir. Verilerin normal 

dağılıma uygunluğuna yönelik yapılan analizlerde normal dağılıma uygun olduğu görülmüştür. 

Çalışmanın demografik değişkenleri ile ilgili detaylı istatistikler Tablo 1’de gösterilmiştir. 
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Tablo 1. Katılımcıların Sosyo-Demografik Bilgileri 

 
Değişkenler Sayı Yüzde (%) 

Yaş   
17-20 106 41,1 
21-24 143 55,4 

25 ve üstü 9 3,5 
Cinsiyet   

Kız 195 75,6 
Erkek 63 24,4 

Bölüm   
Sağlık Yönetimi 157 60,9 

Yönetim Bilişim Sistemleri 101 39,1 

Sınıf   
1.Sınıf 93 36 
2.Sınıf 73 28,3 
3.Sınıf 52 20,2 
4.Sınıf 40 15,5 

Kardeş sayısı (Siz dahil)   
1 31 12 
2 109 42,2 
3 71 27,5 

4 ve üstü 47 18,3 
Ailenizin gelir durumu (TL)   

4000-4500 29 11,2 
4501-6000 55 21,3 
6001-7500 40 15,5 

7501 ve üstü 134 52 
İnternet kullanımı (Günlük) (Cep 

telefonundan internete girilen 
süre dahil) 

  

0-1 saat 4 1,6 
2-3 saat 52 20,2 
4-5 saat 121 46,9 

6 saat ve daha fazlası 81 31,3 
Kaç yıldır bilgisayar 

kullanıyorsunuz? 
  

1 yıldan az 25 9,7 
1-2 yıl 27 10,5 
3-4 yıl 26 10,1 

5 yıl ve daha fazlası 180 69,8 
Kaç yıldır akıllı telefon 

kullanıyorsunuz? 
  

1-2 yıl 3 1,2 
3-4 yıl 20 7,8 

5 yıl ve daha fazlası 235 91,1 
İnterneti en çok hangi amaç için 

kullanıyorsunuz? 
  

Bilgi edinme (araştırma) 37 14,3 

Ders çalışma (ödev yapma) 20 7,8 
İletişim 53 20,5 
Eğlence 26 10,1 

Sosyal medya 122 47,3 

 

258 katılımcının 157’si (%60,9) Sağlık Yönetimi Bölümü öğrencilerinden, 101’i (%39,1) Yönetim 

Bilişim Sistemleri öğrencilerinden oluşmaktadır. Katılımcıların yaklaşık olarak dörtte üçü 

(%75,6) kadınlardan oluşmaktadır. Katılımcıların yarısından fazlasının (%52) ailesinin gelir 

durumunun 7501 TL ve üstü olduğu görülmüştür. Günlük internet kullanımı istatistiklerinde 

katılımcıların yarısına yakınının (%46,9) 4-5 saat internet kullandıkları tespit edilmiştir. 

Katılımcılar en çok (%47,3) interneti sosyal medya amaçlı kullanmaktadır. 
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Tablo 2. Demografik Değişkenlerin Kategorilerine Göre Puan Ortalamaları Arasındaki Fark Test 

 
Değişkenler X̄ Ss Test İstatistiği p Farklılık 

Yaş      
17-20 3,65 0,42    

21-24 3,76 0,43 2,572 0,78 - 
25 ve üstü 3,55 0,36    
Cinsiyet      

Kız 3,65 0,41    
Erkek 3,87 0,44 -3,611 <0,001  

Bölüm      
Sağlık Yönetimi 3,62 0,43    
Yönetim Bilişim 

Sistemleri 
3,84 0,39 -4,01 <0,001  

Sınıf      
11. Sınıf 3,56 0,43    
22. Sınıf 3,78 0,36    
33. Sınıf 3,75 0,39 5,532 0,001 1<2, 1<4 
44. Sınıf 3,83 0,52    

Kardeş sayısı (Siz 
dahil) 

     

1 3,61 0,35    
2 3,71 0,41    

3 3,76 0,48 1,162 0,32 - 
4 ve üstü 3,65 0,44    

Ailenizin gelir 
durumu (TL) 

     

14000-4500 3,56 0,46    
24501-6000 3,70 0,41    
36001-7500 3,53 0,30 5,172 0,002 3<4 

47501 ve üstü 3,79 0,40    

  X̄: Ortalama. Ss: Standart Sapma. 2 One-Way Analysis of Variance (ANOVA). 1 T-test. 

Çalışmada yapılan analizler sonucunda katılımcıların yaş değişkeninde anlamlı bir farklılık 

bulunamamıştır (p>0,05).  Cinsiyet değişkenine göre ise anlamlı bir farklılık tespit edilmiştir 

(p<0,05). Bu sonuca göre erkek katılımcıların dijital teknolojiye yönelik tutumlarının kadın 

katılımcılara göre daha yüksek olduğu görülmüştür. Bunun sebebinin katılımcıların yaşadığı 

toplumda erkeklerin dijital teknolojiye ulaşma imkanlarının kadınlara göre daha fazla 

olmasından kaynaklandığı düşünülmektedir. Katılımcıların bölümlerine göre yapılan analizde de 

anlamlı bir farklılık elde edilmiştir (p<0,05). Yönetim ve Bilişim Sistemleri öğrencilerinin Sağlık 

Yönetimi öğrencilerine göre dijital teknolojiye yönelik tutumları daha yüksektir. Sınıflar arası 

karşılaştırma yapıldığında ise anlamlı bir fark olduğu görülmüş (p<0,05), hangi sınıfların 

birbirleriyle farklılık gösterdiğini belirlemek için Post Hoc testi (Gabriel) uygulanmıştır. Testin 

sonucunda 1. sınıfların, 2. sınıf ve 4. sınıf öğrencileri ile anlamlı şekilde farklılaştığı, 2. sınıfların 

dijital teknolojiye yönelik tutumlarının 1. sınıflara göre daha yüksek olduğu ve 4. sınıfların 1. 

sınıflara göre dijital teknolojiye yönelik tutumlarının yüksek olduğu tespit edilmiştir. Diğer 

sınıfların birbiri ile arasında anlamlı bir fark bulunamamıştır. Katılımcıların kardeş sayısı 

değişkenine göre istatistiksel bir fark bulunamamıştır (p>0,05). Ailelerinin gelir durumu 

incelendiğinde ise anlamlı bir fark bulunmuş (p<0,05), devamında Post Hoc (Games-Howell) 

testi uygulanmıştır. Analiz sonucunda 7501 TL ve üstü gelir olanların dijital teknolojiye yönelik 

tutumlarının 6001- 7500 TL arasında geliri olanlara kıyasla daha yüksek olduğu görülmüştür. 

Diğer gelirler arasında anlamlı bir fark bulunamamıştır. 
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Tablo 3. Katılımcıların İnternet ve Teknoloji ile İlgili Bilgilerinin Farklılık Analizleri 

Değişkenler X̄ Ss Test İstatistiği p Farklılık 

İnternet kullanımı 
(Günlük] (Cep 

telefonuna internete 
girilen süre dahil) 

     

0-1 saat 3,77 0,33    
2-3 saat 3,60 0,39    
4-5 saat 3,71 0,37 1,662 0,064 - 

6 saat ve daha fazlası 3,76 0,52    

Kaç yıldır bilgisayar 
kullanıyorsunuz? 

     

11 yıldan az 3,35 0,31    
21-2 yıl 3,69 0,51    
33-4 yıl 3,61 0,30 7,802 0,023 1<2,1<4 

45 yıl ve daha fazlası 3,77 0,42    

Kaç yıldır akıllı telefon 
kullanıyorsunuz? 

     

1-2 yıl 3,88 0,62    
3-4 yıl 3,60 0,45 0,782 0,46 - 

5 yıl ve daha fazlası 3,71 0,43    

İnterneti en çok hangi 
amaç için 

kullanıyorsunuz? 

     

1Bilgi edinme (araştırma) 3,79 0,49    

2Ders çalışma (ödev 
yapma) 

3,55 0,23    

3İletişim 3,73 0,45 4,752 0,001 2<4 
4Eğlence-oyun 3,98 0,40    
5Sosyal Medya 3,63 0,41    

X̄: Ortalama. Ss: Standart Sapma. 2 One-Way Analysis of Variance (ANOVA). 

Yapılan analizler sonucunda katılımcıların günlük internet kullanım süreleri arasında 

istatistiksel açıdan anlamlı bir fark görülmemiştir (p>0,05).   Bilgisayar kullanım süreleri 

arasında ise anlamlı bir fark tespit edilmiş (p<0,05), devamında ise Post hoc (Hochberg) testi 

uygulanmıştır.   Sonuca göre 1-2 yıl arası bilgisayar kullananların dijital teknolojiye yönelik 

tutumlarının 1 yıldan az kullananlara göre daha fazla olduğu ve 5 yıl ve daha fazla süredir 

bilgisayar kullananlarında 1 yıldan az süre bilgisayar kullananlara göre dijital teknolojiye 

yönelik tutumlarının daha fazla olduğu görülmüştür. Diğer sürelerin birbirleri arasında anlamlı 

bir fark olmadığı tespit edilmiştir. Katılımcıların akıllı telefon kullanım süreleri açısından ise 

anlamlı bir fark görülmemiştir (p>0,05).   İnterneti kullanma amaçlarına göre yapılan 

analizlerde sadece eğlence-oyun amaçlı kullanım ile ders çalışma (ödev yapma) amaçlı 

kullanımlar arasında anlamlı bir fark olduğu tespit edilmiş (p<0,05), devamında Post Hoc 

(Games-Howell) testi uygulanmıştır. Analiz sonucuna göre eğlence-oyun amaçlı kullananların 

dijital teknolojiye yönelik tutumlarının ders çalışma (ödev yapma) amaçlı kullananlara göre 

daha yüksek olduğu görülmüştür. Geriye kalan interneti kullanma amaçları arasında anlamlı bir 

fark bulunamamıştır (p>0,05).   

 

SONUÇ VE DEĞERLENDİRME  

 

Son yıllarda teknolojik gelişmeler hız kazanmış, insanların yaşamının önemli bir figürü haline 

gelmiştir. Bununla birlikte çok küçük yaşlardan itibaren her birey teknoloji ile iç içe yaşamaya 

başlamıştır. Sadece çocuklarda değil, genç ve yetişkin bireylerde de teknoloji kullanımı sürekli 
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artmaktadır. Özellikle Covid-19 pandemisi sürecinde eğitimin online verilmeye başlanması 

teknolojinin öğrenciler tarafından da aktif kullanımına neden olmuştur. İlk ve orta öğretim 

öğrencileri bu süreci ebeveynleri ile atlatsa da lise ve üniversite öğrencileri teknolojinin 

eğitimde kullanılması sürecini tek başlarına yönetmiştir. Bu gibi durumlar dikkate alındığında 

öğrencilerin teknolojiye yönelik tutumlarının hayatlarını yönlendirmede önemli bir etkiye sahip 

olduğu düşünülmektedir. Bu çalışmada da lisans öğrencileri üzerinde bilişim eğitimi alma 

durumlarının teknolojiye yönelik tutumları arasında bir etkiye sahip olup olmadığı 

karşılaştırmalı (Yönetim ve Bilişim Sitemleri Bölüm Öğrencileri-Sağlık Yönetimi Bölüm 

Öğrencileri) olarak araştırılmıştır. Dijital Teknolojiye Yönelik Tutum Ölçeği’nden minimum 39 

maksimum 195 puan alınabilmektedir. Çalışmada öğrencilerin Dijital Teknolojiye Yönelik Tutum 

Ölçeği puanlarının 95-195 arasında değiştiği ve puan ortalamasının 144,6 olduğu tespit 

edilmiştir. Çalışmaya katılan öğrencilerin genel ortalamasının yüksek olduğu görülmüştür. 

 

Çalışma kapsamında yapılan analizler sonucunda yaş değişkeninde anlamlı bir farklılık 

görülmemiştir (p>0,05). Eroğlu ve ark. (2018) ve Topaloğlu’nun (2020) yaptığı çalışmalarda da 

bu çalışmada elde edilen sonuçları destekler nitelikte sonuçlar elde edilmiştir (Eroğlu vd., 2018; 

Topaloğlu, 2020). Fakat Çelik ve Bindak’ın (2005) yaptığı çalışmada ise kuşaklar arası teknoloji 

kullanım tutumlarında farklılık tespit edilmiştir (Çelik ve Bindak, 2005). Bu çalışmada yaş 

değişkeninde anlamlı bir fark bulunamamasının sebebi katılımcıların yaşlarının birbirlerine 

yakın olmasından kaynaklandığı düşünülmektedir. Çalışmada cinsiyet değişkeni açısından 

anlamlı bir fark gözlemlenmiş (p<0,05), erkeklerin kadınlara göre dijital teknolojiye karşı 

tutumları daha yüksek çıkmıştır. Literatürde yer alan çalışmalar incelendiğinde çoğu, cinsiyetler 

arasında anlamlı bir fark olmadığını ifade etmiştir (Barrutia ve Echebarria, 2021; Erten, 2019; 

Bahar ve Kaya, 2013; Bahar vd., 2009). Berkant’ın (2013) yaptığı çalışmada ise cinsiyetler 

arasında anlamlı farklılık bulunmuş, kadınların dijital teknolojiye karşı tutumlarının erkeklere 

göre daha fazla olduğu tespit edilmiştir (Berkant, 2013). Çalışmanın ana hipotezini temsil eden 

bölüm değişkeninde anlamlı bir fark gözlemlenmiştir (p<0,05). Yönetim ve Bilişim Sistemleri 

öğrencilerinin dijital teknolojiye karşı tutumları Sağlık Yönetimi öğrencilerine göre daha yüksek 

çıkmıştır. Literatürde de bu çalışma ile paralel sonuçlar elde eden çalışmalar bulunmaktadır 

(Yavuz ve Çoşkun, 2008; Yıldırım, 2000). Bunların aksine Arslan (2020) yaptığı çalışmada 

bölümler arasında farklılık bulamamıştır (Arslan, 2020). Bu çalışmada Yönetim ve Bilişim 

Sistemleri öğrencilerinin dijital teknolojiye karşı tutumları Sağlık Yönetimi öğrencilerine göre 

daha yüksek çıkmasının sebebinin aldıkları bilişim eğitimi olduğu düşünülmektedir. 

Katılımcıların sınıf değişkeni açısından tutumlarında anlamlı farklılık görülmüştür (p<0,05). 4. 

sınıf ve 2. sınıf öğrencilerinin, 1. sınıf öğrencilerine kıyasla dijital teknolojiye karşı tutumları 

daha yüksek çıkmıştır. Çetin ve ark. (2012) yaptığı çalışmada da yakın sonuçlar elde edilmiştir 

(Çetin vd., 2012). Fakat alan yazında anlamlı farklılık bulamayan çalışmaların olduğu da 

görülmüştür (Arslan, 2020).  Ailenin gelir durumu değişkeni analiz edildiğinde 7501 TL ve üzeri 

kazancı olan ailelerin mensubu olan öğrencilerin, 6001-7500 TL arasında kazancı olan ailelerin 

mensubu olan öğrencilere göre dijital teknolojiye karşı tutumları daha yüksek çıkmıştır 

(p<0,05). Literatürde bu sonucu destekleyen nitelikte çalışmalar bulunmaktadır (Erten, 2019). 

Fakat tam tersi gelir durumunun dijital teknolojiye yönelik tutumu etkilemediği sonucuna 

ulaşan çalışmalar da vardır (Arslan, 2020). 

 

Çalışmanın değişkenlerinden günlük internet kullanımı ile ilgili yapılan analizlerde katılımcılar 

arasında anlamlı farklılık bulunmamıştır (p>0,05). Bahar ve Kaya’nın (2013) meslek 

yüksekokulu öğrencileri üzerinde yaptığı çalışmada bu çalışmanın sonucunu destekler nitelikte 

bir sonuca ulaşılmıştır (Bahar ve Kaya, 2013). Katılımcıların bilgisayar ve akıllı telefon kullanım 
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durumları dikkate alınarak yapılan analizler sonucunda akıllı telefon kullanımında anlamlı fark 

görülmezken (p>0,05), bilgisayar kullanımında anlamlı fark görülmüştür (p<0,05). Analiz 

sonuçlarına göre 1-2 yıldır bilgisayar kullananların ve 5 yıl ve daha fazladır bilgisayar 

kullananların 1 yıldan az süredir bilgisayar kullananlara göre dijital teknolojiye karşı tutumları 

daha yüksek çıkmıştır. Alanyazında yer alan çalışmaların sonucu da bu çalışmanın sonucu ile 

paralellik göstermektedir (Topaloğlu, 2020; Özpınar, 2020; Almalı ve Yeşiltaş 2020). 

Katılımcıların interneti en çok hangi amaç için kullandıkları incelendiğinde sırasıyla en çok 

sosyal medya, sonrasında iletişim, bilgi edinme, eğlence-oyun ve ders çalışma amaçlı 

kullandıkları görülmüştür. Bu değişken için yapılan farklılık analizi sonucunda anlamlı farklılık 

gözlemlenmiş (p<0,05), interneti eğlence-oyun amaçlı kullanan katılımcıların ders çalışma için 

kullanan katılımcılara göre dijital teknolojiye karşı tutumları daha yüksek olduğu sonucuna 

ulaşılmıştır. Literatürdeki çalışmalar incelendiğinde bu konuda farklı sonuçlara ulaşıldığı 

görülmüştür. Cömert ve Güven’in (2016) yaptığı çalışmada bilgisayarın en çok oyun oynamak 

için kullanıldığı tespit edilirken, Gezer ve ark.  (2015) yaptığı çalışmada ise internetin en çok 

ders araştırmak sonra oyun oynamak için kullanıldığı sonucuna ulaşılmıştır (Cömert ve Güven, 

2016; Şen vd., 2015). Bu çalışmada en çok internetin sosyal medya amaçlı kullanılmasının 

sebebi, sosyal medyanın son yıllarda hayatımızın her alanında ve anında yer alması olduğu 

düşünülmektedir. 

Bu çalışmadan elde edilen veriler değerlendirildiğinde bilişim eğitimi gören ve görmeyen 

öğrenciler arasında dijital teknolojiye karşı tutumlarında istatistiksel olarak anlamlı bir fark 

olduğu gözlemlenmiştir. Puan ortalamaları değerlendirildiğinde bilişim eğitimi gören Yönetim 

ve Bilişim Sitemleri Bölümü öğrencilerinin puan ortalamasının Sağlık Yönetimi Bölümü 

öğrencilerinin puan ortalamasından fazla olduğu görülmüştür. Bu durum bilişim eğitimi almanın 

dijital teknolojiye karşı tutumun gelişmesinde önemli bir etken olduğunun göstergesidir. Bu 

sayede bireylerin teknolojinin nerede, ne zaman, nasıl kullanacağına dair bir fikirleri olmaktadır. 

Aynı zamanda teknolojiyi de doğru yönetebilmektedir. Bireylerin teknolojinin etkilerini doğru 

yönetebilmesi; zamanını daha efektif kullanabilmesi, hayatını daha kolaylaştırabilmesi gerek 

iletişim süreçlerinde gerekse aktif iş hayatında kendilerine büyük avantajlar sağlamaktadır. Bu 

avantajlar hayatımızın büyük bir parçasını oluşturmakta ve hayatımızı kolaylaştırmaktadır. 

Teknoloji ile bilgiye erişim daha kolaylaşmış, eğitim öğretim süreçlerine erişim artmış, üretilen 

ürün ve hizmetler daha ucuz bir hale gelmiş, iletişim ve haberleşme imkanları artmış ve 

insanların yaşam kalitelerinde artışlar gözlemlenmiştir. Özetle teknoloji ile eğitim, sağlık, lojistik, 

ulaşım, haberleşme gibi insan hayatının temelinde yer alan tüm sektörlerde bireylerin hayatını 

olumlu yönde etkilemektedir. Diğer bir yandan toplumların refah seviyesinin yükselmesi ve 

varlığını sürdürmesi rekabetçi piyasada gücünü kanıtlamasıyla doğru orantılıdır. Bu güç bilgi 

olarak nitelendirilmekte ve bilişim teknolojileri bilgiye ulaşmanın en etkili yolu olarak 

görülmektedir. Bu durumlar dikkate alındığında bilişim eğitiminin sadece bir lisans bölümüne 

özel olmaktan ziyade toplumun tamamına verilmesi gereken bir eğitim olduğu düşünülmektedir. 
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EXTENDED ABSTRACT 

GENİŞLETİLMİŞ ÖZET 
 

INVESTIGATION OF FACTORS RELATED TO ATTITUDES OF HEALTH 
MANAGEMENT AND MANAGEMENT INFORMATION SYSTEMS STUDENTS 

TOWARDS DIGITAL TECHNOLOGY: AN EMPIRICAL ANALYSIS 
 

. 

Introduction and Research Purpose: The use of electronic devices, online applications and the internet has 

increased rapidly with the technological developments in recent years and the pandemic; with situations such 

as distance education and working from home. In this context, various studies have been conducted both in the 

world and in Turkey to investigate people's internet usage. In this study, it was aimed to examine the effect of 

university students' IT education on their attitudes towards digital technology. In the first stage of the study, 

research on the use of digital technology was conducted. Afterwards, the effect of digital technology on the 

attitudes of individuals was examined through a literature review. As a result of the studies examined for 

students, it is understood that the number of studies comparing a department that directly receives IT education 

with a department that does not receive IT education is insufficient. For this reason, the attitudes of Health 

Management and Management Information Systems students towards digital technology were analyzed. The 

data obtained as a result of the analyzes were evaluated. 

 

Literature Review: Studies investigating the impact of digital technologies on individuals' attitudes in 

different subjects can be found in the literature. In the examination of these relevant studies, it has been 

identified that there are studies that are mainly focused on teachers (Eyuboğlu and Yılmaz, 2018; Sözbilir, 

2021). There is a preponderance of studies focusing on healthy individuals' attitudes towards using digital 

technologies. It was also observed that studies focusing on parents exist (İnan Kaya et al., 2018; Türel and 

Duygu, 2019). In addition, the effect of digital technology use on the attitudes of blue-collar workers (Hampel 

and Sassenberg, 2021; İrge and Şen, 2021); the impact of digital technology use on the attitudes of white-collar 

workers (Wu et al, 2020); the effect of digital technology use on the attitudes of managers (Barrutia and 

Echebarria, 2021); the effect of digital technology use on the attitudes of employees working in psychology 

and social work (Parisi et al., 2021); it was also noted that there are studies focusing on the impact of digital 

technology use on the attitudes of physiotherapists (Barton et al., 2022). It is noted during the study evaluation 

process that there is no comparison between a department that gets informatics education directly and a 

department that does not. The impact of informatics education on attitudes toward digital technology was 

amply demonstrated in this study by comparing the attitudes of undergraduate Management Information 

Systems students—who get informatics education—and Health Management students—who do not—about 

digital technology. This particular situation makes up the first significant point of our research. 

 

Methodology and Findings: This descriptive, cross-sectional study focuses on ascertaining undergraduate 

students' attitudes regarding digital technology and the factors influencing them while they study in a certain 

department. Students from the Health Management and Management Information Systems Department who 

completed their education at a foundation university in Istanbul between January and October 2021-2022 

participated in the study. Data collection for the study was through a two-part survey. The first part included 

questions about students' sociodemographic characteristics, while the second part used Cabı's (2016) Attitude 

Scale Towards Digital Technology in Turkish. The study's population consists of 275 students, including 166 

Health Management Department students and 109 Management Information Systems Department students 

studying at a foundation university in Istanbul when the study was conducted (Raosoft, 2022). The desired 

sample number was reached, but when the extreme values were removed, 258 participants remained. The 

statistical analysis of the study data was carried out using the SPSS 25 program. 

  

Conclusions and Recommendation: The analysis made according to the participants' departments also 

detected an important difference. Management and Information Systems students have higher attitudes towards 

Digital Technology than Health Management students. When a comparison was made between classes, an 

important difference was seen, and a post hoc test was conducted to determine which classes differed. For the 

department variable, which is the study's main hypothesis, a significant difference (p<0.05) was found in the 

study. The attitude of Management and Information Systems students towards digital technology was higher 

than that of Health Management students. There are studies in the literature that reach results parallel to this 

study (Yavuz and Çoşkun, 2008; Yıldırım, 2000). Contrary to this, Arslan (2020) found no differences 

between the departments studied (Arslan, 2020). In this research, the reason why the attitudes of management 

and information systems students towards digital technology were higher than those of health management 

students could be attributed to the informatics education they received. A significant difference in the attitudes 

of the participants was observed with regard to the class (p<0.05). The attitudes of 2nd and 4th-year students 
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towards digital technology were higher than those of 1st-year students. Çetin et al. (2012) obtained similar 

results in their study (Çetin et al., 2012). However, some studies have found no significant difference (Arslan, 

2020). The study concluded that informatics education is essential in developing attitudes towards digital 

technology. This enables individuals to understand where, when and how technology should be used and to 

manage it appropriately. The ability of individuals to manage the impact of technology, use their time more 

effectively, and make their lives easier will give them significant advantages in communicating and doing 

active business. These advantages form a big part of our lives and make our lives easier. With technology, 

access to information has become more accessible, access to education and training processes has increased, 

produced products and services have become cheaper, communication and correspondence opportunities have 

increased, and people's quality of life has increased. In summary, technology positively affects the lives of 

individuals in all sectors at the core of human life, such as education, health, logistics, transportation, and 

communication. On the other hand, to the extent that societies prove their strength in the competitive market, 

the increase in the level of welfare and their survival is directly proportional. This strength is called 

information. The most effective way to achieve this strength is through information technologies. Given these 

circumstances, informatics education should be given to the whole society and should not be specific to only 

one undergraduate department.  
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